_________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 1 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 3133/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 55/2024

OBJETO: Aquisição de equipamentos de escritório e materiais permanentes para
estruturação do Serviço de Proteção Social à Adolescente em cumprimento de
medida socioeducativa de Liberdade Assistida e de Prestação de Serviços à
Comunidade, conforme descrição e quantidades constantes no Anexo I – Termo de
Referência.

 O Prefeito, CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de
Contratação, resolve adjudicar o objeto e homologar a presente licitação nos termos que
seguem:

Item
Cota
LC1
47

11888
Código

F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 11.552.540/0001-02

Descrição do Produto/Serviço

Unid. Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

12
Não

026.005.11
0

NOBREAK Marca: RAGTECH NEW SAVE
HOME 600VA CÓD: 4114 UN 6 390,00 2.340,00

26
Sim

026.005.11
0

NOBREAK Marca: RAGTECH NEW SAVE
HOME 600VA CÓD: 4114 UN 1 390,00 390,00

  Total do Proponente 2.730,00

Item
Cota
LC1
47

13047
Código

FERRINI COEMRCIO E CONSULTORIA LTDA
ME

CNPJ: 13.642.211/0001-70

Descrição do Produto/Serviço

Unid. Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

11
Não

026.005.10
9

NOTBOOK TELA 15.6 Marca: HQ JOY INTEL I5
1035G1 UN 6 2.550,00 15.300,00

14
Não

026.005.11
2

AR-CONDICIONADO Marca: AGRATTO  9K
INVERTER QF UN 4 1.900,00 7.600,00

20
Não

026.005.11
8 FRIGOBAR Marca: MIDEA MRC12 UN 1 1.249,00 1.249,00

25
Sim

026.005.10
9

NOTBOOK TELA 15.6 Marca: HQ JOY INTEL I5
1035G1 UN 1 2.550,00 2.550,00

  Total do Proponente 26.699,00

Item
Cota
LC1
47

13052
Código

M.DE L.TRINDADE DA SILVA - MOVEIS
CNPJ: 31.227.691/0001-94

Descrição do Produto/Serviço

Unid. Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

1
Não

026.005.10
0 MESA EM L Marca: MARZO L UN 6 1.149,99 6.899,94

2
Não

026.005.10
1 MESA DE ESCRITÓRIO Marca: MARZO RETA UN 6 674,99 4.049,94

3
Não

026.005.10
2

ARMÁRIO COM 2 PORTAS Marca: MARZO ALT UN 3 979,99 2.939,97

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

5C
E

-1
53

B
-7

46
0-

8B
A

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
5C

E
-1

53
B

-7
46

0-
8B

A
F

     _________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 2 de 3

4
Não

026.005.10
3 ARQUIVO Marca: MARZO ARQ UN 3 1.855,00 5.565,00

5
Não

026.005.10
4

MESA DE REUNIÃO PARA 6 LUGARES Marca:
MARZO REUN

UN 1 1.184,00 1.184,00

7
Não

026.005.10
6 GAVETEIRO VOLATE Marca: MARZO GAV UN 2 869,99 1.739,98

8
Não

026.005.10
7

ARMÁRIO BAIXO DE 2 PORTAS Marca:
MARZO BX UN 3 689,99 2.069,97

17
Não

026.005.11
5

CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA Marca:
FRISOKAR FIXA

UN 2 304,99 609,98

22
Sim

026.005.10
0 MESA EM L Marca: MARZO L UN 1 1.149,99 1.149,99

23
Sim

026.005.10
1 MESA DE ESCRITÓRIO Marca: MARZO RETA UN 1 674,99 674,99

  Total do Proponente 26.883,76

Item
Cota
LC1
47

13168
Código

CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 15.412.998/0001-09

Descrição do Produto/Serviço

Unid. Quant.
Valor Unit.

(R$)
Valor Total

(R$)

21
Não

026.005.11
9

CAFETEIRA ESPRESSO AUTOMÁTICA Marca:
Walita, Preta, 1500W EP1220/12 Walita, Preta,

1500
UN 1 3.200,00 3.200,00

  Total do Proponente 3.200,00

Item
Cota
LC1
47

13180
Código

L. A. SESSO COMERCIO LTDA
CNPJ: 47.791.399/0001-30

Descrição do Produto/Serviço

Unid. Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

13
Não

026.005.11
1

PRATELEIRA DE AÇO Marca: ITAPOÃ
ESTANTE UN 3 220,00 660,00

15
Não

026.005.11
3

CADEIRA PRESIDENTE Marca: HG MÓVEIS
PRESIDENTE UN 1 800,00 800,00

16
Não

026.005.11
4

CADEIRA DIRETOR Marca: HG MÓVEIS
DIRETOR UN 5 457,00 2.285,00

18
Não

026.005.11
6

CADEIRA FIXA SECRETÁRIA Marca: HG
MÓVEIS PALITO UN 20 110,00 2.200,00

27
Sim

026.005.11
1

PRATELEIRA DE AÇO Marca: ITAPOÃ
ESTANTE UN 1 220,00 220,00

29
Sim

026.005.11
4

CADEIRA DIRETOR Marca: HG MÓVEIS
PRESIDENTE UN 1 457,00 457,00

30
Sim

026.005.11
6

CADEIRA FIXA SECRETÁRIA Marca: HG
MÓVEIS PALITO UN 6 110,00 660,00

  Total do Proponente 7.282,00

Item
Cota
LC1
47

13808
Código

ELITH INFORMATICA LTDA
CNPJ: 44.450.107/0001-07

Descrição do Produto/Serviço

Unid. Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

10
Não

026.005.12
0

COMPUTADOR COMPLETO COM WEB CAN
INTEGRADA 24 POL Marca: VIPH GOV-I-G13 -

I5-13400
UN 1 3.981,75 3.981,75

  Total do Proponente 3.981,75

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

5C
E

-1
53

B
-7

46
0-

8B
A

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
5C

E
-1

53
B

-7
46

0-
8B

A
F

     _________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 3 de 3

Item
Cota
LC1
47

15583
Código

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 41.948.354/0001-40

Descrição do Produto/Serviço

Unid. Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

28
Sim

026.005.11
2

AR-CONDICIONADO Marca: HQ INVERTER -
HQIT9F UN 1 1.949,99 1.949,99

  Total do Proponente 1.949,99

Item
Cota
LC1
47

15740
Código

D M R BICAS
CNPJ: 41.141.952/0001-02

Descrição do Produto/Serviço

Unid. Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

9
Não

026.005.10
8

COMPUTADOR COMPLETO COM WEB CAN
INTEGRADA 21,5 POL Marca: PROPRIA AIO UN 5 2.449,99 12.249,95

24
Sim

026.005.10
8

COMPUTADOR COMPLETO COM WEB CAN
INTEGRADA 21,5 POL Marca: PROPRIA AIO UN 1 2.449,99 2.449,99

  Total do Proponente 14.699,94

Valor total: R$ 87.426,44 (oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta e

quatro centavos)

NAZARÉ PAULISTA, 08 de novembro de 2024

_________________________________________
CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

5C
E

-1
53

B
-7

46
0-

8B
A

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
5C

E
-1

53
B

-7
46

0-
8B

A
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 25CE-153B-7460-8BAF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 08/11/2024 10:38:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/25CE-153B-7460-8BAF

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/25CE-153B-7460-8BAF